

Señora
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA.
E. S. D.

REF.: Ejecutivo singular del BBVA COLOMBIA S.A y del FNG. contra DORA NELLY CACUA GUTIÉRREZ. -Rad. No. 54001-4003-004-2007-00682.-00.

Su Señoría:

Comedidamente me permito actualizar la liquidación del crédito a favor del BBVA COLOMBIA S.A relativa al asunto de la referencia, practicada a Agosto 29 de 2023, teniendo en cuenta que hasta la fecha no se ha realizado pago o abono alguno, así:

Valor total liquidado a Febrero 15 de 2021, aprobado por Auto de Junio 23 de 2021.	\$3'781.397,00
Intereses moratorios de Febrero 16 de 2021 a Agosto 29 de 2023, (sobre un capital de \$813.397,00)	\$650.000,00
GRAN TOTAL ADEUDADO A AGOSTO 29 DE 2023	\$4'431.397,00

Se adeudan además las costas por valor de \$144.799,00.

Acompaño la modulación bajo la cual se obtuvieron los intereses moratorios ya expresados, realizada con estricta sujeción a la tasa aplicable a cada período, para lo cual se utilizó el Programa que al respecto fue validado por la Circular No. 003 de 2013, de la DIAN. De dicha modulación sólo se toma el rubro "total intereses de mora liquidados".

Tenga a bien correr traslado de la liquidación antedicha, en la forma y para los efectos del Art.446, núm. 4, del C. G. del P.

Reitero que desconozco la dirección electrónica que pueda corresponder a la de la Demandada.

De la Señora Juez, con respetuoso saludo,



RICARDO FAILLACE FERNÁNDEZ
C.C. No. 10.523.967 de Popayán
T. P. No. 17.976 del C. S. J.

Anexo.

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

CIRCULAR 003 DE 2013 DIAN

www.accounter.co

Línea de atención: 794 54 48



**IMPUESTO
VENCIMIENTO
FECHA PAGO DEUDA
DIAS DE MORA**

813.397

16-feb-2021

29-ago-2023

924

2014	Enero	31-ene-2014	29,48%	-	
	Febrero	28-feb-2014	29,48%	-	
	Marzo	31-mar-2014	29,48%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2014	29,45%	-	
	Mayo	31-may-2014	29,45%	-	
	Junio	30-jun-2014	29,45%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2014	29,00%	-	
	Agosto	31-ago-2014	29,00%	-	
	Septiembre	30-sep-2014	29,00%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2014	28,76%	-	
	Noviembre	30-nov-2014	28,76%	-	
	Diciembre	31-dic-2014	28,76%	-	\$ -
2015	Enero	31-ene-2015	28,82%	-	
	Febrero	28-feb-2015	28,82%	-	
	Marzo	31-mar-2015	28,82%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2015	29,06%	-	
	Mayo	31-may-2015	29,06%	-	
	Junio	30-jun-2015	29,06%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2015	28,89%	-	
	Agosto	31-ago-2015	28,89%	-	
	Septiembre	30-sep-2015	28,89%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2015	29,00%	-	
	Noviembre	30-nov-2015	29,00%	-	
	Diciembre	31-dic-2015	29,00%	-	\$ -
2016	Enero	31-ene-2016	29,52%	-	
	Febrero	29-feb-2016	29,52%	-	
	Marzo	31-mar-2016	29,52%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2016	30,81%	-	
	Mayo	31-may-2016	30,81%	-	
	Junio	30-jun-2016	30,81%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2016	32,01%	-	
	Agosto	31-ago-2016	32,01%	-	
	Septiembre	30-sep-2016	32,01%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2016	32,99%	-	
	Noviembre	30-nov-2016	32,99%	-	
	Diciembre	31-dic-2016	32,99%	-	\$ -
	Enero	31-ene-2017	31,51%	-	
	Febrero	28-feb-2017	31,51%	-	
	Marzo	31-mar-2017	31,51%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2017	31,50%	-	

2017	Mayo	31-may-2017	31,50%	-	
	Junio	30-jun-2017	31,50%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2017	30,97%	-	
	Agosto	31-ago-2017	30,97%	-	\$ -
	Septiembre	30-sep-2017	30,22%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2017	29,73%	-	\$ -
	Noviembre	30-nov-2017	29,44%	-	\$ -
	Diciembre	31-dic-2017	29,16%	-	\$ -
2018	Enero	31-ene-2018	29,04%	-	\$ -
	Febrero	28-feb-2018	29,52%	-	\$ -
	Marzo	31-mar-2018	29,02%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2018	28,72%	-	\$ -
	Mayo	31-may-2018	28,66%	-	\$ -
	Junio	30-jun-2018	28,42%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2018	28,05%	-	\$ -
	Agosto	31-ago-2018	27,91%	-	\$ -
	Septiembre	30-sep-2018	27,72%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2018	27,45%	-	\$ -
	Noviembre	30-nov-2018	27,24%	-	\$ -
	Diciembre	31-dic-2018	27,10%	-	\$ -
2019	Enero	31-ene-2019	26,74%	-	\$ -
	Febrero	28-feb-2019	27,55%	-	\$ -
	Marzo	31-mar-2019	27,06%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2019	26,98%	-	\$ -
	Mayo	31-may-2019	27,01%	-	\$ -
	Junio	30-jun-2019	26,95%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2019	26,92%	-	\$ -
	Agosto	31-ago-2019	26,98%	-	\$ -
	Septiembre	30-sep-2019	26,98%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2019	26,65%	-	\$ -
	Noviembre	30-nov-2019	26,55%	-	\$ -
	Diciembre	31-dic-2019	26,37%	-	\$ -
2020	Enero	31-ene-2020	26,16%	-	\$ -
	Febrero	29-feb-2020	26,59%	-	\$ -
	Marzo	31-mar-2020	26,43%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2020	26,04%	-	\$ -
	Mayo	31-may-2020	25,29%	-	\$ -
	Junio	30-jun-2020	25,18%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2020	25,18%	-	\$ -
	Agosto	31-ago-2020	25,44%	-	\$ -
	Septiembre	30-sep-2020	25,53%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2020	25,14%	-	\$ -
	Noviembre	30-nov-2020	24,78%	-	\$ -
	Diciembre	31-dic-2020	24,19%	-	\$ -
2021	Enero	31-ene-2021	23,98%	-	\$ -
	Febrero	28-feb-2021	24,31%	12	\$ 7.000
	Marzo	31-mar-2021	24,12%	31	\$ 17.000
	Abril	30-abr-2021	23,97%	30	\$ 16.000
	Mayo	31-may-2021	23,83%	31	\$ 16.000
	Junio	30-jun-2021	23,82%	30	\$ 16.000

2021	Julio	31-jul-2021	23,77%	31	\$	16.000
	Agosto	31-ago-2021	23,86%	31	\$	16.000
	Septiembre	30-sep-2021	23,79%	30	\$	16.000
	Octubre	31-oct-2021	23,62%	31	\$	16.000
	Noviembre	30-nov-2021	23,91%	30	\$	16.000
	Diciembre	31-dic-2021	24,19%	31	\$	17.000
2022	Enero	31-ene-2022	24,49%	31	\$	17.000
	Febrero	28-feb-2022	25,45%	28	\$	16.000
	Marzo	31-mar-2022	25,71%	31	\$	18.000
	Abril	30-abr-2022	26,58%	30	\$	18.000
	Mayo	31-may-2022	27,57%	31	\$	19.000
	Junio	30-jun-2022	28,60%	30	\$	19.000
	Julio	31-jul-2022	29,92%	31	\$	21.000
	Agosto	31-ago-2022	31,32%	31	\$	22.000
	Septiembre	30-sep-2022	33,25%	30	\$	22.000
	Octubre	31-oct-2022	34,92%	31	\$	24.000
	Noviembre	30-nov-2022	36,67%	30	\$	25.000
	Diciembre	31-dic-2022	39,46%	31	\$	27.000
2023	Enero	31-ene-2023	41,26%	31	\$	29.000
	Febrero	28-feb-2023	43,27%	28	\$	27.000
	Marzo	31-mar-2023	44,26%	31	\$	31.000
	Abril	30-abr-2023	45,09%	30	\$	30.000
	Mayo	31-may-2023	43,41%	31	\$	30.000
	Junio	30-jun-2023	42,64%	30	\$	29.000
	Julio	31-jul-2023	42,04%	31	\$	29.000
	Agosto	31-ago-2023	41,13%	31	\$	28.000
	Septiembre	30-sep-2023		30	\$	-
	Octubre	31-oct-2023		31	\$	-
	Noviembre	30-nov-2023		30	\$	-
	Diciembre	31-dic-2023		31	\$	-

TOTAL OBLIGACION	\$	813.397
TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS	\$	650.000
TOTAL A PAGAR	\$	1.463.397

Accounter SAS - El poder es la información



*Esta Herramienta no busca dar asesoría específica y particular es una guía para la liquidación de los intereses moratorios Administrados por la DIAN, Accounter se exonera de cualquier responsabilidad en la utilización de esta herramienta ya que no busca dar asesoría particular en cada caso.

Señora
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA.
E. S. D.

REF.: Ejecutivo singular del BBVA COLOMBIA S.A. contra MYRIAM NUBY CELY ÁLVAREZ. -Rad. No. 54001-4022-701-2015-00405.-00.

Su Señoría:

Comedidamente me permito actualizar la liquidación de los dos créditos relativa al asunto de la referencia, practicada a Agosto 29 de 2023, teniendo en cuenta que hasta la fecha no se ha realizado pago o abono alguno, así:

Valor total liquidado a Febrero 10 de 2021, aprobado por Auto de Junio 23 de 2021.	\$171'870.024,85
Intereses moratorios de Febrero 11 de 2021 a Agosto 29 de 2023, (sobre la sumatoria del capital de los dos pagarés, o sea sobre \$66'908.818,55)	\$53'570.000,00
GRAN TOTAL ADEUDADO A AGOSTO 29 DE 2023	\$225'440.024,85

Se adeudan además las costas por valor de \$6'387.960,00.

Acompaño la modulación bajo la cual se obtuvieron los intereses moratorios ya expresados, realizada con estricta sujeción a la tasa aplicable a cada período, para lo cual se utilizó el Programa que al respecto fue validado por la Circular No. 003 de 2013, de la DIAN. De dicha modulación sólo se toma el rubro "total intereses de mora liquidados".

Tenga a bien correr traslado de la liquidación antedicha, en la forma y para los efectos del Art.446, núm. 4, del C. G. del P.

Reitero que desconozco la dirección electrónica que pueda corresponder a la de la Demandada.

De la Señora Juez, con respetuoso saludo,



RICARDO FAILLACE FERNÁNDEZ
C.C. No. 10.523.967 de Popayán
T. P. No. 17.976 del C. S. J.

Anexo.

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

CIRCULAR 003 DE 2013 DIAN

www.accounter.co

Línea de atención: 794 54 48



**IMPUESTO
VENCIMIENTO
FECHA PAGO DEUDA
DIAS DE MORA**

66.908.819

11-feb-2021

29-ago-2023

929

2014	Enero	31-ene-2014	29,48%	-	
	Febrero	28-feb-2014	29,48%	-	
	Marzo	31-mar-2014	29,48%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2014	29,45%	-	
	Mayo	31-may-2014	29,45%	-	
	Junio	30-jun-2014	29,45%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2014	29,00%	-	
	Agosto	31-ago-2014	29,00%	-	
	Septiembre	30-sep-2014	29,00%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2014	28,76%	-	
	Noviembre	30-nov-2014	28,76%	-	
	Diciembre	31-dic-2014	28,76%	-	\$ -
2015	Enero	31-ene-2015	28,82%	-	
	Febrero	28-feb-2015	28,82%	-	
	Marzo	31-mar-2015	28,82%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2015	29,06%	-	
	Mayo	31-may-2015	29,06%	-	
	Junio	30-jun-2015	29,06%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2015	28,89%	-	
	Agosto	31-ago-2015	28,89%	-	
	Septiembre	30-sep-2015	28,89%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2015	29,00%	-	
	Noviembre	30-nov-2015	29,00%	-	
	Diciembre	31-dic-2015	29,00%	-	\$ -
2016	Enero	31-ene-2016	29,52%	-	
	Febrero	29-feb-2016	29,52%	-	
	Marzo	31-mar-2016	29,52%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2016	30,81%	-	
	Mayo	31-may-2016	30,81%	-	
	Junio	30-jun-2016	30,81%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2016	32,01%	-	
	Agosto	31-ago-2016	32,01%	-	
	Septiembre	30-sep-2016	32,01%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2016	32,99%	-	
	Noviembre	30-nov-2016	32,99%	-	
	Diciembre	31-dic-2016	32,99%	-	\$ -
	Enero	31-ene-2017	31,51%	-	
	Febrero	28-feb-2017	31,51%	-	
	Marzo	31-mar-2017	31,51%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2017	31,50%	-	

2017	Mayo	31-may-2017	31,50%	-	
	Junio	30-jun-2017	31,50%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2017	30,97%	-	
	Agosto	31-ago-2017	30,97%	-	\$ -
	Septiembre	30-sep-2017	30,22%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2017	29,73%	-	\$ -
	Noviembre	30-nov-2017	29,44%	-	\$ -
	Diciembre	31-dic-2017	29,16%	-	\$ -
2018	Enero	31-ene-2018	29,04%	-	\$ -
	Febrero	28-feb-2018	29,52%	-	\$ -
	Marzo	31-mar-2018	29,02%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2018	28,72%	-	\$ -
	Mayo	31-may-2018	28,66%	-	\$ -
	Junio	30-jun-2018	28,42%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2018	28,05%	-	\$ -
	Agosto	31-ago-2018	27,91%	-	\$ -
	Septiembre	30-sep-2018	27,72%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2018	27,45%	-	\$ -
	Noviembre	30-nov-2018	27,24%	-	\$ -
	Diciembre	31-dic-2018	27,10%	-	\$ -
2019	Enero	31-ene-2019	26,74%	-	\$ -
	Febrero	28-feb-2019	27,55%	-	\$ -
	Marzo	31-mar-2019	27,06%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2019	26,98%	-	\$ -
	Mayo	31-may-2019	27,01%	-	\$ -
	Junio	30-jun-2019	26,95%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2019	26,92%	-	\$ -
	Agosto	31-ago-2019	26,98%	-	\$ -
	Septiembre	30-sep-2019	26,98%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2019	26,65%	-	\$ -
	Noviembre	30-nov-2019	26,55%	-	\$ -
	Diciembre	31-dic-2019	26,37%	-	\$ -
2020	Enero	31-ene-2020	26,16%	-	\$ -
	Febrero	29-feb-2020	26,59%	-	\$ -
	Marzo	31-mar-2020	26,43%	-	\$ -
	Abril	30-abr-2020	26,04%	-	\$ -
	Mayo	31-may-2020	25,29%	-	\$ -
	Junio	30-jun-2020	25,18%	-	\$ -
	Julio	31-jul-2020	25,18%	-	\$ -
	Agosto	31-ago-2020	25,44%	-	\$ -
	Septiembre	30-sep-2020	25,53%	-	\$ -
	Octubre	31-oct-2020	25,14%	-	\$ -
	Noviembre	30-nov-2020	24,78%	-	\$ -
	Diciembre	31-dic-2020	24,19%	-	\$ -
2021	Enero	31-ene-2021	23,98%	-	\$ -
	Febrero	28-feb-2021	24,31%	17	\$ 758.000
	Marzo	31-mar-2021	24,12%	31	\$ 1.371.000
	Abril	30-abr-2021	23,97%	30	\$ 1.318.000
	Mayo	31-may-2021	23,83%	31	\$ 1.354.000
	Junio	30-jun-2021	23,82%	30	\$ 1.310.000

2021	Julio	31-jul-2021	23,77%	31	\$	1.351.000
	Agosto	31-ago-2021	23,86%	31	\$	1.356.000
	Septiembre	30-sep-2021	23,79%	30	\$	1.308.000
	Octubre	31-oct-2021	23,62%	31	\$	1.342.000
	Noviembre	30-nov-2021	23,91%	30	\$	1.315.000
	Diciembre	31-dic-2021	24,19%	31	\$	1.375.000
2022	Enero	31-ene-2022	24,49%	31	\$	1.392.000
	Febrero	28-feb-2022	25,45%	28	\$	1.306.000
	Marzo	31-mar-2022	25,71%	31	\$	1.461.000
	Abril	30-abr-2022	26,58%	30	\$	1.462.000
	Mayo	31-may-2022	27,57%	31	\$	1.567.000
	Junio	30-jun-2022	28,60%	30	\$	1.573.000
	Julio	31-jul-2022	29,92%	31	\$	1.700.000
	Agosto	31-ago-2022	31,32%	31	\$	1.780.000
	Septiembre	30-sep-2022	33,25%	30	\$	1.829.000
	Octubre	31-oct-2022	34,92%	31	\$	1.984.000
	Noviembre	30-nov-2022	36,67%	30	\$	2.017.000
	Diciembre	31-dic-2022	39,46%	31	\$	2.242.000
2023	Enero	31-ene-2023	41,26%	31	\$	2.345.000
	Febrero	28-feb-2023	43,27%	28	\$	2.221.000
	Marzo	31-mar-2023	44,26%	31	\$	2.515.000
	Abril	30-abr-2023	45,09%	30	\$	2.480.000
	Mayo	31-may-2023	43,41%	31	\$	2.467.000
	Junio	30-jun-2023	42,64%	30	\$	2.345.000
	Julio	31-jul-2023	42,04%	31	\$	2.389.000
	Agosto	31-ago-2023	41,13%	31	\$	2.337.000
	Septiembre	30-sep-2023		30	\$	-
	Octubre	31-oct-2023		31	\$	-
	Noviembre	30-nov-2023		30	\$	-
	Diciembre	31-dic-2023		31	\$	-

TOTAL OBLIGACION

\$ 66.908.819

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

\$ 53.570.000

TOTAL A PAGAR

\$ 120.478.819

Accounter SAS - El poder es la información



*Esta Herramienta no busca dar asesoría específica y particular es una guía para la liquidación de los intereses moratorios Administrados por la DIAN, Accounter se exonera de cualquier responsabilidad en la utilización de esta herramienta ya que no busca dar asesoría particular en cada caso.

EJECUTIVO de FINANCIERA COMULTRASAN contra MATHIAS ONOFRE ECHEVERRIA GRANADOS NO. 2022-00922

Juridico Recave y Bienes <Juridicorecaveybienes@hotmail.com>

Mar 23/05/2023 17:06

Para: Juzgado 04 Civil Municipal - N. De Santander - Cúcuta <jcivmcu4@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor

JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE CUCUTA

E. S. D.

REF:	EJECUTIVO
RDA:	2022-0922
DTE:	FINANCIERA COMULTRASAN.
DDO:	MATHIAS ONOFRE ECHEVERRIA GRANADOS

PEDRO JOSE CARDENAS TORRES, obrando en calidad de apoderado de la entidad demandante **COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO DE SANTANDER LIMITADA FINANCIERA COMULTRASAN O COMULTRASAN**, por medio de la presente me permito adjuntar liquidación de crédito.

DESDE	HASTA	DÍAS	CAPITAL	TASA DE INTERES MENSUAL	VALOR INTERES
01/06/2022	30/06/2022	30	\$ 7.380.872	2,55	188.212
01/07/2022	30/07/2022	30	\$ 7.380.872	2,66	196.331
01/08/2022	30/08/2022	30	\$ 7.380.872	2,78	205.188
01/09/2022	30/09/2022	30	\$ 7.380.872	2,94	216.998
01/10/2022	30/10/2022	30	\$ 7.380.872	3,08	227.331
01/11/2022	30/11/2022	30	\$ 7.380.872	3,22	237.664
01/12/2022	30/12/2022	30	\$ 7.380.872	3,28	242.093
01/01/2023	30/01/2023	30	\$ 7.380.872	3,60	265.711
01/02/2023	28/02/2023	28	\$ 7.380.872	3,77	259.708
01/03/2023	30/03/2023	30	\$ 7.380.872	3,85	284.164
01/04/2023	27/04/2023	27	\$ 7.380.872	3,92	260.397
01/05/2023	23/05/2023	23	\$ 7.380.872	3,65	206.541
				TOTAL	\$ 2.790.339

CAPITAL	\$ 7.380.872
INTERESES DE MORA	\$ 2.790.339
TOTAL	\$ 10.171.211

Atentamente,

PEDRO JOSE CARDENAS TORRES

T.P. No. 101.526 del C.S.J.

C.C. No. 13.474.945 de Cúcuta

Jurídica Recave & Bienes S.A.S

Teléfono: 5840277 - 3212282866 - 3134964139

Dirección: Av 4 # 11- 25 Loc. 103.

**JUAN MONTAGUT APARICIO
ABOGADO
UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA.**

Señor(a):

**JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA
E. S. D.**

**DEMANDANTE: RODOLFO ANTONIO MOLINARES
DEMANDADO: MARTHA VALERIA CACERES
RADICADO: 54-001-40-03-004-2019-00725-00**

En mi condición de apoderado, de la parte demandante, me permito presentar la liquidación del crédito dentro del proceso de la referencia.

A) CAPITAL.	(\$5.000.000.00)
--------------------	-------------------------

INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL DESDE EL 15 DE MAYO 2018/AL 15 DE ABRIL 2023.	(\$6.785.000.00)
---	-------------------------

B) CAPITAL.	(\$3.000.000.00)
--------------------	-------------------------

INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL DESDE EL 18 DE FEBRERO 2018/AL 18 DE ABRIL 2023.	(\$4.278.000.00)
--	-------------------------

C) CAPITAL.	(\$4.000.000.00)
--------------------	-------------------------

INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL DESDE EL 7 DE ENERO 2018/AL 7 DE ABRIL 2023.	(\$5.796.000.00)
--	-------------------------

D) CAPITAL.	(\$1.000.000.00)
--------------------	-------------------------

INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL DESDE EL 9 DE DICIEMBRE 2018/AL 9 DE ABRIL 2023.	(\$1.196.000.00)
--	-------------------------

E) CAPITAL.	(\$1.000.000.00)
--------------------	-------------------------

INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL DESDE EL 5 DE ABRIL 2018/AL 5 DE ABRIL 2023.	(\$1.380.000.00)
--	-------------------------

**JUAN MONTAGUT APARICIO
ABOGADO
UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA.**

F) CAPITAL.	(\$7.000.000.oo)
INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL DESDE EL 3 DE MARZO 2018/AL 3 DE ABRIL 2023.	(\$9.821.000.oo)
G) CAPITAL.	(\$5.000.000.oo)
INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL DESDE EL 6 DE JUNIO 2018/AL 6 DE ABRIL 2023.	(\$6.670.000.oo)
H) CAPITAL.	(\$3.000.000.oo)
INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL DESDE EL 5 DE JULIO 2018/AL 5 DE ABRIL 2023.	(\$3.933.000.oo)
I) CAPITAL.	(\$5.000.000.oo)
INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL DESDE EL 2 DE FEBRERO 2018/AL 2 DE ABRIL 2023.	(\$7.130.000.oo)
J) CAPITAL.	(\$5.000.000.oo)
INTERESES MORATORIOS AL 2.3% MENSUAL DESDE EL 14 DE AGOSTO 2018/AL 14 DE ABRIL 2023.	(\$6.440.000.oo)
TOTAL LIQUIDACION.	(\$92.429.000.oo)

Atentamente,


**JUAN MONTAGUT APARICIO
C.C.13.477.880 DE CUCUTA
T.P.80.032 DEL C.S. DE LA J.**



YOBANY ALONSO OROZCO NAVARRO
ABOGADO

Doctor (a)
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA
E. S. D.

Referencia: EJECUTIVO RADICADO 977-2022
Demandante: FOMANORT
Demandado: JOSE WILLIAM CASTILLO MEDINA

Adjunto al presente me permito presentar la liquidación del crédito conforme lo ordenado en el artículo 446 del C.G.P. y solicito con todo respeto se sirva dar traslado a la parte demandada y seguidamente se imparta su aprobación conforme a los siguientes valores fijados en el mandamiento de pago así:

INTERES MORATORIOS DESDE EL 22 DE NOVIEMBRE DE 2022 AL 31 DE AGOSTO DE 2023, POR CAPITAL DE \$988,465							
CAPITAL	DESDE	HASTA	DIAS MORA	INTERES ANUAL	INT, MORA	INTERES DIARIO	VALOR INT.
\$988.465	22-nov.-22	30-nov.-22	8	25,78%	38,7%	0,11%	\$8.494
\$988.465	1-dic.-22	31-dic.-22	30	27,64%	41,5%	0,12%	\$34.151
\$988.465	1-ene.-23	31-ene.-23	30	28,84%	43,3%	0,12%	\$35.634
\$988.465	31-ene.-23	28-feb.-23	28	30,18%	45,3%	0,13%	\$34.804
\$988.465	1-mar.-23	31-mar.-23	30	30,84%	46,3%	0,13%	\$38.105
\$988.465	31-mar.-23	30-abr.-23	30	31,39%	47,1%	0,13%	\$38.785
\$988.465	1-may.-23	31-may.-23	30	30,27%	45,4%	0,13%	\$37.401
\$988.465	31-may.-23	30-jun.-23	30	29,76%	44,6%	0,12%	\$36.771
\$988.465	1-jul.-23	31-jul.-23	30	29,36%	44,0%	0,12%	\$36.277
\$988.465	1-ago.-23	31-ago.-23	30	28,75%	43,1%	0,12%	\$35.523
TOTAL DÍAS			276	TOTAL INTERES MORA			\$335.945

CONCLUSIÓN

CAPITAL.....\$988.465
INTERESES MORATORIOS A FECHA 31/08/2023.....\$335.945

Avenida 6 Nro. 10-20 Edificio Daccach – Of. 1003 – Tel 5730316
Cel. 313-865 1916 Email yobanyorozco26@gmail.com



YOBANY ALONSO OROZCO NAVARRO
ABOGADO

COSTAS DEL PROCESO.....\$ 50.000.00

CONCLUSION: LIQUIDACIÓN A LA FECHA 31 DE AGOSTO DE 2023 POR UN
TOTAL DE **UN MILLON TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS
DIEZ PESOS (\$1.374.410)**

Cordialmente,


YOBANY ALONSO OROZCO NAVARRO
C.C. Nro. 13.495.650
TP. 297618 Del C.S. de la J.

Doctora

Lizeth Patiño Chaustre

Juez Cuarto Civil Municipal de Cúcuta

E. S. D.

Demandante: Dany Yasnid Tristancho - Rosa Emilse Contreras

Demandado: Eveidys Yulieth Diaz

Referencia: Liquidación del Crédito

Procesos: Ejecutivo Singular

Radicado: **534-2021**

Cordial saludo;

Mediante el presente escrito y de manera muy respetuosa, acudo a su bien servido despacho con el fin de presentar liquidación del crédito del proceso de la referencia.

INTERESES MORATORIOS SOBRE EL CAPITAL (\$16.500.000) A PARTIR DE 02 DE MAYO DE 2021					
Desde 02/05/2021	Hasta 30/05/2021	17,22	1,435000	\$ 236.775,00	\$ 236.775,00
Desde 01/06/2021	Hasta 30/06/2021	17,21	1,434166667	\$ 236.637,50	\$ 236.637,50
Desde 01/07/2021	Hasta 30/07/2021	17,18	1,431666667	\$ 236.225,00	\$ 236.225,00
Desde 01/08/2021	Hasta 30/08/2021	17,24	1,436666667	\$ 237.050,00	\$ 237.050,00
Desde 01/09/2021	Hasta 30/09/2021	17,19	1,4325	\$ 236.362,50	\$ 236.362,50
Desde 01/10/2021	Hasta 30/10/2021	17,08	1,423333333	\$ 234.850,00	\$ 234.850,00
Desde 01/11/2021	Hasta 30/11/2021	17,27	1,439166667	\$ 237.462,50	\$ 237.462,50
Desde 01/12/2021	Hasta 30/12/2021	17,46	1,455	\$ 240.075,00	\$ 240.075,00
Desde 01/01/2022	Hasta 30/01/2022	17,66	1,471666667	\$ 242.825,00	\$ 242.825,00
Desde 01/02/2022	Hasta 28/02/2022	18,3	1,525	\$ 251.625,00	\$ 251.625,00
Desde 01/03/2022	Hasta 30/03/2022	18,47	1,539166667	\$ 253.962,50	\$ 253.962,50
Desde 01/04/2022	Hasta 30/04/2022	19,05	1,5875	\$ 261.937,50	\$ 261.937,50
Desde 01/05/2022	Hasta 30/05/2022	19,71	1,6425	\$ 271.012,50	\$ 271.012,50
Desde 01/06/2022	Hasta 30/06/2022	20,4	1,7	\$ 280.500,00	\$ 280.500,00
Desde 01/07/2022	Hasta 30/07/2022	21,28	1,773333333	\$ 292.600,00	\$ 292.600,00
Desde 01/08/2022	Hasta 30/08/2022	22,21	1,850833333	\$ 305.387,50	\$ 305.387,50
Desde 01/09/2022	Hasta 30/09/2022	23,5	1,958333333	\$ 323.125,00	\$ 323.125,00
Desde 01/10/2022	Hasta 31/10/2022	24,61	2,050833333	\$ 338.387,50	\$ 338.387,50
Desde 01/11/2022	Hasta 30/11/2022	25,78	2,148333333	\$ 354.475,00	\$ 354.475,00
Desde 01/12/2022	Hasta 31/12/2022	27,64	2,303333333	\$ 380.050,00	\$ 380.050,00
Desde 01/01/2023	Hasta 31/01/2023	28,84	2,403333333	\$ 396.550,00	\$ 396.550,00
Desde 01/02/2023	Hasta 28/02/2023	30,18	2,515	\$ 414.975,00	\$ 414.975,00
Desde 01/03/2023	Hasta 30/03/2023	30,84	2,57	\$ 424.050,00	\$ 424.050,00
Desde 01/04/2023	Hasta 30/04/2023	31,39	2,615833333	\$ 431.612,50	\$ 431.612,50
Desde 01/05/2023	Hasta 31/05/2023	30,27	2,5225	\$ 416.212,50	\$ 416.212,50
TOTAL INTERESES MORATORIOS					\$ 7.534.725,00
TOTAL CAPITAL MAS INTERESES MORATORIOS					\$ 24.034.725,00

Intereses Moratorios y Capital adeudado: \$ 24.034.725

Costas: \$ 700.000

Total: \$ 24.734.725 M/Cte.

Veinticuatro Millones Setecientos Treinta y Cuatro Mil Setecientos Veinticinco Pesos

Agradezco la atención prestada;

De Usted;

Dany Yasmid Tristancho Martínez

C.C. 37.398.472

Señor,
JUZGADO 004 CIVIL MUNICIPAL DE MENOR CUANTÍA DE CÚCUTA
jcivmcu4@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO.
DEMANDANTE: BANCO GNB SUDAMERIS S.A.
DEMANDADOS: ELDA ZITA MENESES NAVARRO CC 37313772
RADICACION: 54001400300420220026500.

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO- SOLICITUD DE INFORMACIÓN RESPECTO DE MEDIDAS CAUTELARES

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, obrando en calidad de apoderada de BANCO GNB SUDAMERIS S.A. dentro del proceso de la referencia permito allegar la *LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO* de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso, la cual asciende a la suma de CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS M/CTE (\$59.006.978,98).

RESUMEN DE LIQUIDACION	
DEMANDADO	ELDA ZITA MENESES NAVARRO
No DE CREDITO	106713822
FECHA DE LIQUIDACION	24/01/2024
INTERESES DE MORA	\$ 19.800.081,98
CAPITAL	\$ 39.206.897,00
TOTAL, LIQUIDACION	\$ 59.006.978,98

Aunado a lo anterior, solicito se remita a mi correo las respuestas de medidas cautelares las cuales fueron radicadas por su despacho.

Me permito manifestarle que ese correo es únicamente de salida, por lo tanto, para efectos de recibir notificaciones solicito respetuosamente se remitan a los correos: carolina.abello911@aecsac.co y; notificaciones.sudameris@aecsac.co y yury.mendieta262@aecsac.co

Cordialmente;



CAROLINA ABELLO OTÁLORA.
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla.
T.P. No. 129.978 del C. S. de la J.
Eynerida Pacheco

MIGUEL ORLANDO MOLINA MOLINARES	VIGENCIA		INTERES MORA		CAPITAL	DIAS	LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS
	DESDE	HASTA	ANUAL	MENSUAL			
0143	17-feb-22	28-feb-22	18,30	1,53	\$39.206.897,00	12	\$ 239.162,07
0256	1-mar-22	31-mar-22	18,47	1,54	\$39.206.897,00	31	\$ 623.574,81
0382	1-abr-22	30-abr-22	19,05	1,59	\$39.206.897,00	30	\$ 622.409,49
0498	1-may-22	31-may-22	19,71	1,64	\$39.206.897,00	31	\$ 665.439,06
0617	1-jun-22	30-jun-22	20,40	1,70	\$39.206.897,00	30	\$ 666.517,25
0801	1-jul-22	31-jul-22	21,28	1,77	\$39.206.897,00	31	\$ 718.444,61
0973	1-ago-22	31-ago-22	22,21	1,85	\$39.206.897,00	31	\$ 749.842,80
1126	1-sep-22	30-sep-22	23,50	1,96	\$39.206.897,00	30	\$ 767.801,73
1327	1-oct-22	31-oct-22	24,61	2,05	\$39.206.897,00	31	\$ 830.870,38
1537	1-nov-22	30-nov-22	25,78	2,15	\$39.206.897,00	30	\$ 842.294,84
1715	1-dic-22	31-dic-22	27,64	2,30	\$39.206.897,00	31	\$ 933.167,71
1968	1-ene-23	31-ene-23	28,84	2,40	\$39.206.897,00	31	\$ 973.681,51
0100	1-feb-23	28-feb-23	30,18	2,52	\$39.206.897,00	28	\$ 920.316,56
0236	1-mar-23	31-mar-23	30,84	2,57	\$39.206.897,00	31	\$ 1.041.204,49
0472	1-abr-23	30-abr-23	31,39	2,62	\$39.206.897,00	30	\$ 1.025.587,08
0606	1-may-23	31-may-23	30,27	2,52	\$39.206.897,00	31	\$ 1.021.960,44
0766	1-jun-23	30-jun-23	29,76	2,48	\$39.206.897,00	30	\$ 972.331,05
0945	1-jul-23	31-jul-23	29,36	2,45	\$39.206.897,00	31	\$ 991.237,48
1090	1-ago-23	31-ago-23	28,75	2,40	\$39.206.897,00	31	\$ 970.642,97
1328	1-sep-23	30-sep-23	28,75	2,40	\$39.206.897,00	30	\$ 939.331,91
1329	1-oct-23	31-oct-23	28,03	2,34	\$39.206.897,00	31	\$ 946.334,69
1330	1-nov-23	30-nov-23	26,53	2,21	\$39.206.897,00	30	\$ 866.799,15
2074	1-dic-23	31-dic-23	25,52	2,13	\$39.206.897,00	31	\$ 861.593,34
2074	1-ene-24	24-ene-24	23,32	1,94	\$39.206.897,00	24	\$ 609.536,56
INTERESES MORATORIOS							\$ 19.800.081,98
CAPITAL							\$ 39.206.897,00
TOTAL LIQUIDACION CREDITO							\$ 59.006.978,98